
UCHWAŁA  NR XIII/91/12
RADY GMINY I MIASTA  IZBICA KUJAWSKA

z dnia 29 marca 2012 roku

w  sprawie  "  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności 
zwierząt na terenie gminy i miasta Izbica Kujawska w roku 2012”

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z późn. zm.) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.)

 Rada Gminy i Miasta 
 uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt  na terenie gminy i  miasta Izbica Kujawska w brzmieniu określonym w załączniku do 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Izbica Kujawska

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Marian Lewandowski

       



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/91/12
Rady Gminy i Miasta Izbica Kujawska
z dnia 29 marca 2012 roku

                                                                  

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY I MIASTA IZBICA KUJAWSKA w roku 2012.

Cele i kierunki polityki Gminy wobec problemu bezdomności zwierząt domowych

§ 1. Rada Gminy i Miasta Izbica Kujawska określa następujące cele gminnego programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt domowych:

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu gminy,
2) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych,
3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy, w szczególności poprzez 
konsekwentne egzekwowanie przepisów prawa,
4)  edukację  mieszkańców  gminy  na  temat  zasad  humanitarnego  traktowania  zwierząt  oraz 
obowiązków właścicieli wobec zwierząt domowych. 

Rozdział I

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt

§ 2. Bezdomne zwierzęta z terenu gminy zgodnie z uchwałą  Nr X/74/11 Rady Gminy i Miasta 
Izbica Kujawska z dnia 21 listopada 2011 r. w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu 
gminy i  miasta Izbica Kujawska i  zapewnieniu dalszej  opieki bezdomnym zwierzętom będą  na 
warunkach i zasadach określonych w powyższej uchwale przekazywane do schroniska, z którym 
gmina podpisze umowę.

Rozdział II

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie polegała na:
1)  poszukiwaniu  nowych  właścicieli  za  pomocą  różnych  dostępnych  środków  komunikacji 
(  ogłoszenia,  informacja  na  stronie  internetowej  Urzędu,  włączenie  do  akcji  przedstawicieli 
samorządu mieszkańców miasta i wsi itp.),
2) zapobieganiu nadmiernemu wzrostowi populacji wolno żyjących kotów poprzez sterylizację,
3) dokarmianie wolno żyjących kotów poprzez wyznaczoną przez Burmistrza osobę na podstawie 
umowy zlecenia  lub zakup i  wydawanie karmy osobom, które społecznie podejmą  się  opieki  i 
dokarmiania w miejscu bytowania kotów.

 Rozdział III

Odławianie bezdomnych zwierząt

§4. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu gminy i miasta Izbica Kujawska i zapewnienie 
dalszej opieki bezdomnym zwierzętom będzie realizowane zgodnie z Uchwała NR X/74/11Rady 
Gminy  i  Miasta  Izbica  Kujawska  z  dnia  21  listopada  2011  r.  (  Dz.  Urz.  Woj.  Kujawsko-
Pomorskiego z 2011 r. Nr 310, poz. 3365).  



Rozdział IV

 Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 5. Gmina w ramach podpisanej umowy ze schroniskiem będzie finansować sterylizację i kastrację 
zwierząt  przekazanych do schroniska z terenu gminy.

Rozdział V

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

§ 6. 1. Opiekę  bezdomnym zwierzętom zapewnia się  również  poszukując nowych właścicieli  w 
szczególności poprzez:
1) umieszczanie na tablicach ogłoszeń  w sołectwach i  mieście informacji  o możliwości adopcji 
bezdomnych zwierząt,
2) uruchomienie na stronie internetowej urzędu gminy zakładki z informacjami o poszukiwaniu 
nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt,

Rozdział VI

Usypianie ślepych miotów

§ 7. 1. Usypianie ślepych miotów realizowane będzie poprzez schronisko dla zwierząt na podstawie 
zawartej umowy.
2. Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt, które nie zostaną przewiezione do schroniska 
zapewni  gabinet  weterynaryjny  z  którym zostanie  zawarta  umowa na  świadczenie  powyższych 
usług.

Rozdział VII

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich

§ 8.1.W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt  gospodarskich wskazuje się  gospodarstwo rolne 
położone we wsi Błenna A należące do Pana Klimczaka Kazimierza.
2. Warunki jakim powinno odpowiadać miejsce, o którym mowa w ust. 1 oraz zasady odpłatności 
określone zostaną w umowie.

Rozdział VIII

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt 

§ 9. Zwierzęta bezdomne, które ucierpiały w wyniku zdarzenia zostaną objęte całodobową opieką 
weterynaryjną na podstawie zawartej umowy z lekarzem weterynarii.

§ 10. 1.  Rada Gminy ustalając coroczny budżet,  będzie zapewniać  w nim środki  finansowe na 
realizację  zadań  gminy  związanych  z  opieką  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania 
bezdomności zwierząt.



2. Środki finansowe na realizację programu zostały w budżecie gminy na 2012 rok zaplanowane w 
wysokości 30.000,00 zł. z przeznaczeniem na:
1)  odławianie  bezdomnych  zwierząt,  zapewnienie  im  opieki  w  schronisku  dla  zwierząt, 
obligatoryjną sterylizację lub kastrację w schronisku, usypianie ślepych miotów,
2) zakup karmy dla wolno żyjących kotów,
3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych w udziałem 
zwierząt,
4) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym.

§ 11. Koordynację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt  sprawuje kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Ewidencji Działalności 
Gospodarczej.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Marian Lewandowski


